
*** *** *** 

A Comissiio de Licita9ao da Camara Municipal de Quixeramobim/Ce, loca- 
lizada na Rua Ciinego Pinto de Mendon9a, 11° 60- Centro, torna publico que 
realizar-sc-a no dia O I /09/2017, as 09:00h o Pregao Presencial N" 03/2017 para: 
Prcsta9iio de scrvi90 de digitaliza9iio. Tarcizio de Almeida Coelho - Prcgociro. 

*** *** *** 

Prcfeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato do Instrumento Contratual 
N" 04.009/2017. Objeto: contratacao de servi9os de locacao de equipamentos 
(trator de esleira, motoniveladora, retroescavadeira de pneus, tratorde pneus 
e caminhao basculante de l 2M3), para atender as necessidadcs do municipio, 
atraves da sccretaria de infracstrutura, obras c urbanismo. Valor Global dos 
Contratos: R$ 234.117,04 (duzentos c trinta e quatro mil cento c dezcssctc 
rcais e quatro centavos). Vigcncia: 150 (cento e cinquenta) dias. Data da 
Assinatura do Contrato: 07/08/20 I 7. Contratada: CMN Constni,5es Loca,;:oes 
e Eventos Eireli - ME. Contratante: 0 Sr. Francisco Erinagelo de Arai1jo 
Costa - Secret:irio. CNPJ: 05.930.208/0001-23. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato do Instrumcnto Contratual 
N° 05.002/2017 - Objeto: Registro de pre9os para futuras e eventuais aquisi- 
cocs de kits bcbc, para o bcncficio eventual as gcstantcs quc sc cncontram cm 
situa9ao de vulnerabilidade, junta a Politica de Assistcncia Social do Muni- 
cipio, para atcndcr a Sccrctaria de Descnvolvimcnto, Trabalho c Assistcncia 
Social. Valor Global dos Contratos: R$ 5.499,90 (cinco mil quatroccntos c 
noventa e nave reais e noventa centavos). Vigcncia: ate 31/12/2017. Data 
da Assinatura do Contrato: 08/08/2017. Contratada: Mackson Braga Vieira 
- ME. Contratante: A Sra. Maria Fabiana Benevides Silva - Secretaria. 
CNPJ: 24.934.844/0001-78. 

*** *** *** 

Prcfcitura de Scnador Pompeu/Cc- Prcgiio Prcscncial N° 024/2017. 0 Prcgociro 
da Comissao de Licita9ao do Municipio torna publico para conhecimento dos 
intcrcssados que, no proximo dia 04/09/2017 as 09h, na scde da Comissao 
de Licita91ies, localizada a Avenida Francisco Fran9a Cambraia, s/n.', Cen- 
tro. estara realizando licitaciio, cujo objeto: registro de pre9os para futuras 
c cventuais contrata95es de scrvi9os de hospedagem, atraves das diversas 
secretarias do municipio, ludo conforme espeeiftca95es contidas no Termo 
de Rcfcrcncia constante dos Ancxos do Edita!, o qua! sc cncontra disponivcl 
no endereco acima, no honirio de 08:00h as 14:00h. Thercio Masney Pinheiro 
Borges de Miranda. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE Vi\.RZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;:OS N" 
2017.08.16.1 A Comissfio Permanente de Licitaciio da Prefeitura Municipal 
de Varzca Alegre/CE, no uso de suas atribuicocs lcgais, torna Publico para 
os interessados que estara realizando Licitacao na Modalidade Tornada de 
Precos n°2017.08.16. I, cujo objeto ea contratacao de services de engenharia 
para execucao das obras de construcao de uma Estacao de Tratamento de 
Esgoto do Matadouro Publico do Municipio de Varzca Alegre/Cli, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentacao de habilitacao e propostas 
de precos marcada para o dia 06 de Setembro de 2017, as 09:00 (nave) horas. 
Maiores informacoes e entrega do Edita! na sede da Cornissao Permanente de 
Licitacao, silo ii Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro - Varzea 
Alegre/CE, no horario de 08:00 as 14:00 horas. lnforrnacocs podcrao ainda 
ser obtidas arraves do telefone (88) 3541 - 2893. Varzca Alegre/CE, 18 de 
Agosto de 2017 .• Jailson Rodrigues de Oliveira - Prcsidcntc <la Comissao 
Permanente de Licita~ao. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
-AVISO DE LJClTA<;:AO- TOMADA DE PRE(:OS N° 16.08.01/2017. 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefcitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Rua Concgo Mouriio, 216, Altos, Centro, torna publico quc sc 
encontra a disposicao dos interessados o edital de TQMADA DE PREC!.)S 
N° 16.08.01/2017. cujo objeto ea CONTRATACAO DA PRESTA<;:AO 
DOS SERVI<;:OS DE LOCACA.O DE MA.QU!NAS PESADAS COM 
OPERADOR E COMBUSTiVEL PARA PRESTACA.O DE SERVl<;:OS 
DIVERSOS EM CARATER CONTINUADO, JUNTO A SECRETARIA 
DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNI Ci PIO DE JAGUARIBE/ 
CE.Que se realizara no dia 06/09/2017, as 08:00hs. Referido EDr[~~filte (f. 
ser adquirido no cndercco acima, a partir da data desta publica~~o honirio $ ( • 
dc cxpcdientc ao publico ou pclo portal do TCM-CE: http://~.tc1.11.cclCJ!\ 'c,. 
br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 18 de agostode 2017. Lcilan~ercia Baq 'l~ t 
Soares- Prcsidcntc da CPL. f • - ~' 

*** *** *** o . Fis O 

Prefeimra Municipal de Senador Pornpeu - Extra to do Ins~1mento Contrat 1AJ 
N" 04.006i2017 - Objcto: aquisicocs de material clctri' visando ma ~ 
tencao da iluminacao publics, para atender as necessidad · · secreta10~.P.L ~ 
infraesuutura, obras e urbanismo. Valor Global dos Contrat S 71.234,'15 _A,)'F 
(sctcnta cum mil duzcntos c trinta c quatro rcais c sctcnta c en \i'»lllavos). )Y" 
Vigencia: 3 Iii 2/2017. Data da Assinatura do Contrato: 14/08/20 li(~a\ di' . 
tada: Raimundo Cosmo Lima··- ME. Contratantc: 0 Sr. Francisco Erinagclo 
de Araujo Costa - Secreraria. CNPJ: 00.836.729/0001-00. 

*** *** *** 

COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIA<;U 
NIRE 23 300 0008 067 

CNPJ 06 979 926/0001-57 
EDITAL DE CONVOCA<;A.0 

Ficarn os Srs., acionistas da COMPANHIA AGRO PECUAR!A VALE DO 
ARACAT!A<;:U. convocados a se reunirem em Assernbleia Geral Extraor- 
dinaria, a realizar-se as I 0:00 Heras do dia 25 de agosto de 2017, na scde da 
companhia localizada na Avenida Santos Dumont n' 2088 Sala 706, Aldeota, 
Fortaleza, Ccara, CEP 60150-160 a tim de dclibcrarcm sobrc a scguintcordcm: 
a) Eleicao dos Membros da Diretoria e b) Outros assuntos de interesse social. 
Fortaleza (CE) 16 de agosto de 2017. (a) Jose Carlos Pessoa de Paula, 
Controlador. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEAM- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVJSO DE LICITA(:A.0 - TOMADA DE PRE<;OS N° 2017.07.26.2. 
A Presidente da Cornissao de Licitacao do Municipio de Crato/CE toma 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de Setcmbro 
de 2017 as 08h30min, na Scde da Comissao de Licitacocs localizada no 
Largo Julio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitaciio 
e propostas de prccos para o objcto: CONTRATA<;:A.O DOS SERVI<;OS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPA- 
NHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRA TIVOS DE INTERESSE 
DA SECRETARIA CONTRATANTE DO MUNICIPIO DE CRATO 
PERANTE OS TRIBUNAJS DE CONTAS (TCM, TCE E TCU) NOS 
PROCESSOS VINCULADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNJCIPIO DE CRATO/CE. 0 cdital c scus anexos cncontram-sc 
disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 18 
de Agosto de 2017. Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;:AO - TOMADA DE PRE(:OS N° 2017.08.15.1. 
A Presidente da Comiss5o de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de Setembro 
de 2017 as I 5h00min, na Sede da Comissao de Licitacoes localizada no 
Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estara rcalizando scssao 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao 
e propostas de precos para o objeto: CONTRA TA<;Ao DOS SERVI(:OS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRU(:AO DE UMA COBERTA DE 
QUAD RA POLIESPORTJVA GRANDE NA ESCO LA ALDEGUNDES 
GOMES DE MATOS EA CONCLUSA.0 DA QUAD RA POLIESPORTJVA 
COBERTA COM VESTU.ARIO NO DISTRITO DE MONTE ALVER- 
NE, A TRAVES DO TERMO DE COMPROMISSO PAC2-08025/2014 
NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. 0 edital e seus anexos encontrarn-sc 
disponivcis no cndcreco acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 18 
de Agosto de 2017. Valeria do Carmo Moura - Presidcnfe. 

ESTADO DOCEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 
-AVISO DE LICITA(:AO- PREGA.O PRESENCIAL N" 2017.08.18.1. 
O Prcgociro Oficial da Prcfcitura Municipal de Granjciro, Estado do Ccara, 
no uso de suas atribuicoes legais, toma publico para conhecirncntos dos in- 
teressados que estara realizando, certarne licitatorio na modalidade Pregao n" 
2017.08.18.1, do tipo prcscncial, cujo objcto ca aquisicao de mcdicamcntos, 
material medico hospitalar e odontologicos destinados ao atendimcnro das 
necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Basicas de Saude.junto 
a Sccrctaria Municipal de Saude de Granjciro/CE, conformc cspccificacocs 
constantes no Instrumento Convocatorio, com o recebimcnto dos envelopes 
contendo as propostas de precos ca documentacao de habilitaciio ncstc dia O I 
de Sctcmbro de 2017, as 09:00 (nave) horas. Maiorcs informacocs e cntrcga 
do Edita! na sede du Comissao de Licitacao, sito a Rua David Granjeiro, n° 
I 04, Centro, Granjeiro/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Informacoes 
podcrao ainda scr obtidas atraves do telefonc (88) 99970-8452. Granjciro/ 
CE, 18 de Agosto de 2017. Jofio Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial do 
Municipio de Granjciro/CE. 

*** *** *** 

ESTA DO DO CEAR/\-PREFEITURA MUNICIPAL DETABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITA<;:AO. MODALIDADE: PREGA.O 
PRESENCJALN.' I 7.08.01/2017-SEMS. OB.JETO: CONTRATA<;:AO DE 
PREST Af;.Ao DE SERVI<;:OS TECNJCOS PROFISSIONAIS ESPECIALI- 
ZADOS PARA REALIZAR MANUTEN<;:AO PREVENTIV A E CORRE- 
TIVA COM REPOSl<;:AO INTEGRAL DAS PE<;:AS EM EQUIPAMEN- 
TOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS DAS UNIDADES BASICAS DE 
SAUDE, CENTRO DE REABILITA(,:AO E LABORATORIO MUNICI- 
PAL DO MUNICiPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME 
ESPECIFICA<;:OES E QUANTJDADES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA (ANEXO !), DO EDIT AL. TIPO: Menor prcco MENSAL. 
A COMISSAO DE L!CITA(;AO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 
NO DIA 01 DE SETEMBRO DE 2017, AS 09:00 HO RAS, NA SALA DA 
COMISSAO DE L!CITA<;AO, LOCALIZADA A RUA PADRE CLICE- 
RIO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTAR.A 
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE 
PRE<;:OS E HABILITA<;AO. MATORES INFORMACOES A TRAVES DO 
E-MAIL licitacaotabulciro@gmail.com. LEYDJANE VIEIRA CHAGAS 
- PREGOEIRA. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO IX N°157 I FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2017 

JJ FSC 
MISTO -- ,·:::::::: 

FSC'C126031 


